
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση των υπ’  αρ. 4098/31-12-1991 
(Δ’  61/1992) και 3186/22-11-1983 (Δ’  115/1984) 
αποφάσεων αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
για έκταση εμβαδού τριών χιλιάδων, οκτακοσίων 
είκοσι εννιά τετραγωνικών μέτρων (3,829  τ.μ.), η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Απαλοχέρα», Τοπικής 
Κοινότητας Μαυράτων, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επει-
δή δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 38/2023 από-
φαση Επιτροπής Δασολογίου Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυρωμέ-
νου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές και 
τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2156/19-9-1996 
(Δ’ 1200) απόφασης του Προϊσταμένου Ιονίων Νήσων 
που αφορά την κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Πόντι» Τ.Κ. Αγ. Πέτρου Δήμου Λευκάδας.

3 Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση «Πηγαδάκι» Συκιάς του Δήμου 
Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής (Δ’ 312/2004).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 197986  (1)

   Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ. 4098/31-12-1991 
(Δ’ 61/1992) και 3186/22-11-1983 (Δ’ 115/1984) 
αποφάσεων αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
για έκταση εμβαδού τριών χιλιάδων, οκτακοσίων 
είκοσι εννιά τετραγωνικών μέτρων (3,829 τ.μ.), η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Απαλοχέρα», Τοπικής 
Κοινότητας Μαυράτων, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επει-
δή δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 38/2023 από-
φαση Επιτροπής Δασολογίου Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυρωμένου 
δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές και τελε-
σίδικες αποφάσεις της Διοίκησης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1). Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 271

3773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.08 19:20:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3774 Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

3) Το άρθρο τρίτο της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’ 143),όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.  4824/2021 (Α’  156)» 
(Β’ 2415).

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί Διατά-
ξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ (Α’ 63).

6) Το π.δ.  6/2022 «Σύσταση και μετονομασίας Γενικών 
Γραμματέων, σύσταση Ειδικής Γραμματέας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7) Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ με θέμα 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες».

8) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 
(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

9) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β’ 4528) κοινή απόφαση Υπουργού, Υφυ-
πουργού και Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής.

10) Τις υπ’ αρ. 4098/31-12-1991 (Δ’ 61/1992) και 3186/
22-11-1983 (Δ’ 115/1984) αποφάσεις αναδάσωσης Νο-
μάρχη Κεφαλληνίας με τις οποίες κηρύχθηκαν αναδα-

σωτέες, λόγω πυρκαγιάς, εκτάσεις εμβαδού 41,025 και 
90 στρεμμάτων, αντίστοιχα.

11) Τον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 (Δ’ 707) απόφαση του Γ.Γ. 
Δασών του ΥΠΕΝ.

12) Την υπ’ αρ. 38/2023 απόφαση της Επιτροπής Δα-
σολογίου Π.Ε. Κεφ/νιας «Περί υπαγωγής «ως δασικής», 
έκτασης εμβαδού 3.829 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Απαλοχέρα», Τ. Κ. Μαυράτων, Δ. Ε. Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Αργοστολίου, στις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979 (Α’ 289) ως ισχύει».

13) Την υπ’ αρ. 120547/07-03-2024 σχετική αίτηση του 
Αθανασίου Κων/νου.

14) Το υπ’ αρ. 130515/12-03-2024 έγγραφό μας περί 
σύνταξης έκθεσης φωτοερμηνείας.

15) Την υπ’ αρ. 139079/19-03-2024 έκθεση φωτοερ-
μηνείας δασολόγου της υπηρεσίας μας.

16) Την υπ’ αρ.154087/28-03-2024 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις υπ’  αρ. 4098/31-12-1991 
(Δ’ 61/1992) και 3186/22-11-1983 (Δ’ 115/1984) αποφάσεις 
αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκταση εμβαδού 
τριών χιλιάδων, οκτακοσίων είκοσι εννιά τετραγωνικών 
μέτρων (3,829 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Απαλοχέ-
ρα», Τοπικής Κοινότητας Μαυράτων, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή 
δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 38/2023 απόφαση Επιτροπής Δα-
σολογίου Π.Ε. Κεφαλληνίας και επιβάλλεται η εναρμόνιση 
του μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις 
οριστικές και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο χάρτη 
ΕΚΧΑ με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ 87 των 
κορυφών αυτών. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3775Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3776 Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αργοστόλι, 22 Απριλίου 2024

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 198555 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2156/19-9-1996 
(Δ’ 1200) απόφασης του Προϊσταμένου Ιονίων 
Νήσων που αφορά την κήρυξη έκτασης ως ανα-
δασωτέας, στη θέση «Πόντι» Τ.Κ. Αγ. Πέτρου Δή-
μου Λευκάδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Χώρας.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-
δικότερα την παρ. 4 του άρθρου 44 όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 5 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 (Α’ 204).

3. Το κεφάλαιο Γ’ «Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας» του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ. 160417/
1180/8-7-1980 και 90437/2151/2-6-2006.

5. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγ-
γράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
7. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-
γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)”» (Α’ 77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/
16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός των 
Προϊσταμένων των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως δευτερεύ-
οντες διατάκτες» (Β’ 2501).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β’ 4528) περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

13. Την υπ’ αρ. 150601/15-9-2022 απόφαση «Κύρωση 
δασικού χάρτη για το σύνολο της περιοχής Π.Ε. Λευκά-
δας» (Δ’ 805).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψης 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/105293/6510/
13-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΑΝ4653Π8-6ΑΣ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

16. Την υπ’ αρ. 2156/19-9-1996 (Δ’ 1200) απόφαση του 
Προϊσταμένου Ιονίων Νήσων, κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα έκταση εμβαδού 1.000.000 τ.μ., στη θέση «Πόντι» 
Τ.Κ. Αγ. Πέτρου Δήμου Λευκάδας.

17. Την υπ’ αρ. 220/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΩΘ4653Π8-Ο9Χ) 
απόφαση της 1ης ΕΠΕΑ Λευκάδας.

18. Την υπ’ αρ. 190213/17-4-2024 πρόταση της αρμό-
διας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2156/19-9-1996 (Δ’ 1200) 
απόφαση του Προϊσταμένου Ιονίων Νήσων με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
1.000.000 τ.μ., για τμήμα εμβαδού 3.552,15 τ.μ. (τρι-
ών χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα δύο τετραγωνι-
κών μέτρων και δεκαπέντε εκατοστών). Η έκταση 
αυτή βρίσκεται στη θέση «Πόντι» Τ.Κ. Αγ. Πέτρου 
Δήμου Λευκάδας και απεικονίζεται με τα στοιχεία 
1,2,3,...,32,33,1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος αυτής.

Η εν λόγω έκταση εμβαδού 3.552,15 τ.μ. (3.546,46 τ.μ. 
και 5,69 τ.μ.), δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιο-
ρισμούς της δασικής νομοθεσίας κατόπιν της υπ’ αρ. 220/
2023 (ΑΔΑ: 6ΥΩΘ4653Π8-Ο9Χ) απόφαση της 1ης ΕΠΕΑ 
Λευκάδας (ΑΑ).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3777Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3778 Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 22 Απριλίου 2024

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ  

Ι

    Αριθμ. 53618 (3)

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση «Πηγαδάκι» Συκιάς του Δήμου 
Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής (Δ’ 312/2004). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 285), και ειδικότερα τα άρθρα 3 έως 9 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 113 του ν. 5104/2024 (Α’ 58).

2. Το τέταρτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 και την-
παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

3. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Την υπ’  αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’  αρ. 94360/2023 (Β’  4330) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την από 24.04.2023 έκθεση της επιτροπής καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

σχετικά με τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Πηγαδάκι» Συκιάς του Δήμου 
Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής.

10. Το από τον Απρίλιο του 2023 τοπογραφικό διά-
γραμμα της περιοχής κλίμακας 1:1000, σε μία (1) πινα-
κίδα που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τον Καρταλά 
Λάζαρο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής.

11. Το υπό στοιχεία 42716 ΕΞΕ 2024/12-04-2024 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24.04.2023 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον 
επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Πηγαδάκι» Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας της 
Π.Ε. Χαλκιδικής, καθώς και το από τον Απρίλιο του 2023 
συνοδεύον τοπογραφικό διάγραμμα της περιοχής κλίμα-
κας 1:1000, που αποτελείται από μία πινακίδα μεγέθους 
κατά DIN A0, το οποίο συντάχθηκε και θεωρήθηκε από 
τον Καρταλά Λάζαρο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χαλκιδικής και επί του οποίου η επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού, που 
καθορίσθηκε αρχικά με την υπό στοιχεία 1083963/2231/
Β0010/12-02-2004 απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών “Καθορισμός ορίων αιγιαλού  - 
παραλίας, στη θέση: “ΠΗΓΑΔΑΚΙ” Δ. Δ. Συκιάς Δ. Τορώ-
νης Ν. Χαλκιδικής” (Δ’ 312) Η οριογραμμή του αιγιαλού 
σχεδιάζεται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
κορυφές 1α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20 και 21, οι οποίες εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου 
του ΕΓΣΑ ’87. Η κορυφή 1α ταυτίζεται με την κορυφή 6 
της οριογραμμής του αιγιαλού που καθορίσθηκε με την 
υπ’ αρ. 2286/05.05.1982 απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής 
(Δ’ 222/1983).

2. Επανακαθορίζει την οριογραμμή της παραλίας, που 
καθορίσθηκε αρχικά με την υπό στοιχεία 1083963/2231/
Β0010/12-02-2004 απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών “Καθορισμός ορίων αιγιαλού - πα-
ραλίας, στη θέση: “ΠΗΓΑΔΑΚΙ” Δ. Δ. Συκιάς Δ. Τορώνης Ν. 
Χαλκιδικής” (Δ’ 312) Η οριογραμμή της παραλίας σχεδιά-
ζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 
1α’, 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 13’, 14’, 15’, 16’, 17’, 18’, 
19’, 20’ και 21’, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμέ-
νες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου του ΕΓΣΑ ’87. 
Το πλάτος της ζώνης της παραλίας παραμένει στα 15,00 
μ. από την οριογραμμή του αιγιαλού λόγω μη εξυπηρέτη-
σης των σκοπών του άρθρου 7 παρ. 1 του α.ν. 2344/1940, 
όπως ήταν και στον αρχικό καθορισμό. Η κορυφή 1α’ 
ταυτίζεται με την κορυφή 7’ της οριογραμμής της πα-
ραλίας που καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 2286/05.05.1982 
απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής (Δ’ 222/1983).

3. Δεν καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, επειδή 
δεν διαπίστωσε ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

Η παρούσα απόφαση με τα συνοδευτικά της θα δη-
μοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικο-
νομικών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 και το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3779Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024

άρθρο 7Α του ν. 2971/2001, και συγκεκριμένα στη δι-
εύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/
faces/homeShore.

 

   ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση “Πηγαδάκι” Συκιάς του 
Δήμου Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής.

Πολύγυρος, 24-04-2023
Η επιτροπή του άρθρου 3, του ν. 2971/2001 (Α’ 285), 

περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, η οποία συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αρ.197979/09-08-2022 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Α.Δ. Μ.-Θ.), (ΑΔΑ: 9ΒΨ2ΟΡ1Υ-005), αποτελούμενη από 
τους παρακάτω υπογράφοντες:

1. Λάζαρο Καρταλά, αγρονόμο - τοπογράφο μηχανικό 
Π.Ε., αναπληρωτή προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Χαλκιδικής, ως πρόεδρο,

2. Στυλιανό Καλαιτζίδη, τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε., 
υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Γης της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής, ως μέλος,

3. Ευθύμιο Πέτρου, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Διοικητή του 
Λιμεναρχείου Ιερισσού, ως μέλος,

4. Ευάγγελο Ευθυμιάδη, Δρ. χημικό μηχανικό, προϊ-
στάμενο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, ως μέλος,

5. Αρίστο Παπαζαχαρία, πολιτικό μηχανικό Π.Ε., προϊ-
στάμενο της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σιθωνίας, 
Π.Ε. Χαλκιδικής, ως μέλος, 

διενέργησε αυτοψία στην παραπάνω θέση την 
15-02-2023, μετά από πρόσκληση του προέδρου της 
και αφού έλαβε υπόψη της

1. Την από 07-09-2020 αίτηση των Βουρβουτσιώτη 
Αθανάσιου κ.λπ. προς την Κτηματική Υπηρεσία Χαλκι-
δικής για επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην παραπάνω θέση.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 7Α (επα-
νακαθορισμός αιγιαλού), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 11 του ν. 4281/2014 και 27 του ν. 4321/2015 
και του ν. 4607/2019.

3. Την υπό στοιχεία 1089532 π.έ/8205 π.έ/Β0010/
20-4-2005 κοινή υπουργική απόφαση «Στοιχεία καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας» (Β’ 595) των υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωρο-
ταξίας και Δημοσίων Έργων.

4. Την υπ’ αρ. 1083963/2231/Β0010/12-02-2004 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών “Καθο-
ρισμός ορίων αιγιαλού παραλίας, στη θέση: “ΠΗΓΑΔΑΚΙ” 
Δ. Δ. Συκιάς Δ. Τορώνης Ν. Χαλκιδικής” (Δ’ 312) και τη 
διόρθωση σφάλματος, που δημοσιεύθηκε στο (Δ’ 365), 
με την οποία διορθώθηκε ο αριθμός πρωτοκόλλου της 
απόφασης από τον εσφαλμένο 1083963/2231/Β0010/
12-02-2004 στον ορθό 1083963/7480/Β0010/12-02-2004.

5. Την υπ’ αρ. 1494/06-02-2006 απόφαση χωροθέτη-
σης καταφυγίου τουριστικών σκαφών στη θέση “Πηγα-
δάκι” στον Όρμο Συκιάς Δήμου Τορώνης Ν. Χαλκιδικής 
του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης (Δ’ 131) και την 
υπ’ αρ. 14054/29-07-2009 απόφαση τροποποίησης κα-
ταφυγίου τουριστικών σκαφών στο “Πηγαδάκι” Συκιάς 
του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης (Δ’ 403).

6. Την αντίληψη που σχημάτισε την ημέρα της επί τό-
που αυτοψίας της σχετικά με τη μορφολογία της ακτής 
και τα λοιπά χαρακτηριστικά της περιοχής και το φωτο-
γραφικό υλικό που λήφθηκε την ίδια ημέρα.

7. Ιστορικές αεροφωτογραφίες της περιοχής που δια-
τίθενται στην ιστοσελίδα https://maps.gov.gr/gis/map, 
φωτοληψίας των ετών 1945, 2007-2009 και 2015-2016.

8. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Χαλκιδικής 
(Δ’ 876/2022) στην ιστοσελίδα https://gis.ktimanet.gr/
gis/forestfinal.

9. Στοιχεία της κτηματογράφησης (λειτουργούν κτη-
ματολόγιο) στο πλαίσιο του Εθνικού Κτηματολογίου, που 
υπάρχουν στην Κτηματική Υπηρεσία αλλά και βρίσκο-
νται στην ιστοσελίδα https://maps.gov.gr/gis/map.

10. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που επηρεάζουν 
το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας όπως τις δια-
πίστωσε κατά την επί τόπου αυτοψία της και αφορούν 
στα παρακάτω:

α) Γεωμορφολογία του εδάφους:
Η μορφολογία της ακτής
1. από την κορυφή 1α του αιγιαλού μέχρι την κορυφή 

10 και από την κορυφή 19 του αιγιαλού μέχρι την 21 συ-
νίσταται από βραχώδη απόκρημνα εδάφη. Στη συνέχεια 
αυτών και εσώτερα προς τη στεριά υφίσταται κοινοτικός 
δρόμος τσιμεντοστρωμένος και στρωμένος με κυβόλι-
θους και κατόπιν αυτού εκτείνονται δασικές εκτάσεις.

2. από την κορυφή 10 του αιγιαλού μέχρι την 15 συ-
νίσταται από χαλαρά αμμώδη εδάφη (αμμουδιά) με 
χαμηλά υψόμετρα και μέτρια ομαλή κλίση που ξεκινά 
από την ισοϋψή των 0,00 μ. στην ακτογραμμή και φτάνει 
εσώτερα προς τη στεριά σε υψόμετρο περίπου 1,50 μ. 
Στη συνέχεια και εσώτερα προς τη στεριά υφίσταται 
κοινοτικός δρόμος τσιμεντοστρωμένος και στρωμένος 
με κυβόλιθους και κατόπιν αυτού αναπτύσσεται ο οικι-
σμός “Πηγαδάκι” Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας της Π.Ε. 
Χαλκιδικής.

3. από την κορυφή 15 του αιγιαλού μέχρι την 19 
αναπτύσσονται οι εγκαταστάσεις του καταφυγίου των 
τουριστικών σκαφών στη συνέχεια υπάρχει ασφαλτο-
στρωμένος δρόμος και πέραν αυτού δασικές εκτάσεις.

Οι εκτάσεις, εκτός από τον οικισμό “Πηγαδάκι” που έχει 
μέτριας πυκνότητας δόμηση, είναι αδόμητες.

β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι:
Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πό-

ροι. (Με την έννοια “φυσικοί πόροι” νοείται το σύνολο 
των πρώτων υλών που προέρχονται από τη φύση, δηλα-
δή από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα και αξιοποιούνται 
βιομηχανικώς).

γ) Μετεωρολογικά στοιχεία:
Η εξεταζόμενη περιοχή προσβάλλεται από ανέμους 

βορείων διευθύνσεων που έχουν τον χειμώνα συνηθι-
σμένη ένταση 3,0-4,0 μποφόρ. (πηγή: global wind atlas).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3780 Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024

δ) Μορφολογία του πυθμένα:
Από στοιχεία που προκύπτουν από την αυτοψία μα-

κροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50.000 που συνοδεύει το διάγραμμα, προκύπτει ότι ο 
πυθμένας έχει αμμώδη σύσταση και μέτριες κλίσεις, με 
μέτρια βάθη κοντά στην ακτή. Λόγω των μέτριων βα-
θών και κλίσεων του βυθού η θραύση του κύματος και η 
εκτόνωση της ενέργειάς του γίνεται σε μέτρια απόσταση 
από την ακτή και εντός της θάλασσας και η επίδραση του 
κύματος στην ακτή είναι μέτρια.

ε) Ανάπτυξη κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της 
ακτής:

Πρόκειται για ακτή προστατευμένη από ισχυρό κυμα-
τισμό. Ο βασικός κυματισμός που προσβάλει την ακτή 
είναι από τα βόρεια αλλά το ανάπτυγμα της θάλασσας 
προς τα βόρεια είναι μικρό επειδή περιορίζεται από 
την ακτή της Σιθωνίας, Εκτός αυτού, ο προβλήτας του 
αλιευτικού καταφυγίου προστατεύει τμήμα της ακτής 
και περιορίζει ακόμη περισσότερο τον κυματισμό. Το 
μικρό ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη 
δημιουργία μικρής έκτασης κυματικού πεδίου. Συνεπώς 
λόγω της προστατευμένης θέσης της ακτής και της μεγί-
στης συνηθισμένης έντασης του ανέμου που κυμαίνεται 
μεταξύ 4 και 5 μποφόρ, η ένταση του αναπτυσσόμενου 
κυματικού πεδίου είναι μικρή.

στ) Τεχνικά έργα:
Στην περιοχή υφίσταται καταφύγιο τουριστικών σκαφών 

που περιλαμβάνει προβλήτα εντός της θάλασσας, κρηπι-
δώματα εκατέρωθεν της προβλήτας και εγκαταστάσεις 
απαραίτητες για τη λειτουργία του καταφυγίου τουριστι-
κών σκαφών εντός της κοινόχρηστης ζώνης του αιγια-
λού που κατασκευάστηκε σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1494/
06-02-2006 απόφαση χωροθέτησης καταφυγίου τουριστι-
κών σκαφών στη θέση “Πηγαδάκι” στον Όρμο Συκιάς Δήμου 
Τορώνης Ν. Χαλκιδικής του Υπουργού Τουριστικής Ανά-
πτυξης (Δ’ 131) και την υπ’ αρ. 14054/29-07-2009 απόφαση 
τροποποίησης καταφυγίου τουριστικών σκαφών στο “Πηγα-
δάκι” Συκιάς του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης (Δ’ 403).

ζ) Εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις 
γης:

Για την περιοχή έχει εκδοθεί απόφαση, του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, έγκρι-
σης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Τορώνης Νομού 
Χαλκιδικής, που έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ ΑΑΠ 83/2008. 
Σύμφωνα με τον χάρτη και τους πίνακες χρήσεων γης, η 
περιοχή που γειτνιάζει με την περιοχή του καθορισμού 
εμπίπτει σε Περιοχή Ελέγχου και Περιορισμού Δόμη-
σης - Τουρισμός - Αναψυχή. Οι χρήσεις που επιτρέπονται 
είναι αυτές που ορίζονται αναλυτικά στην παραπάνω 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ.Μ.

η) Δημόσια κτήματα:
Στην περιοχή καθορισμού δεν υπάρχουν Δημόσια 

Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

θ) Εθνικό κτηματολόγιο:
Έχει ενταχθεί η περιοχή στο Εθνικό κτηματολόγιο με 

ημερομηνία έναρξης λειτουργίας την 06.10.2008 βάσει 
της υπ’ αρ. 466/2/24.09.2008 απόφασης έναρξης (ΦΕΚ 
Περαίωσης Κτηματογράφησης και Έναρξης Λειτουργίας 
Β’ 2052 (λειτουργούν κτηματολόγιο).

ι) Ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευόμενες πε-
ριοχές:

Η περιοχή όπου ζητείται ο επανακαθορισμός δεν εμπί-
πτει στις περιοχές του δικτύου NATURA 2000 (ΦΥΣΗ 2000).

11. Το γεγονός ότι στην περιοχή κατασκευάστηκε το 
ανωτέρω αναφερόμενο καταφύγιο τουριστικών σκα-
φών που περιλαμβάνει μεταξύ άλλων προβλήτα εντός 
της θάλασσας, κρηπιδώματα εκατέρωθεν αυτής και τις 
απαραίτητες για τη λειτουργία του εγκαταστάσεις από 
την κορυφή 15 μέχρι και την κορυφή 19 του επανακα-
θορισμού. Ως εκ τούτου ο αιγιαλός δεν πρέπει να βρί-
σκεται πλέον στη θέση του αρχικού καθορισμού αλλά 
σε απόσταση 3,00 μ. από την άκρη του κρηπιδώματος.

12. Το γεγονός ότι λόγω της ανωτέρω προβλήτας η 
ακτή είναι πλέον καλύτερα προστατευμένη από τον κυ-
ματισμό τουλάχιστον έμπροσθεν του ανατολικού τμήμα-
τος του οικισμού καθώς και του εκ του ότι έχει αυξηθεί 
το πλάτος της αμμουδιάς από την κορυφή 12 μέχρι την 
κορυφή 15 του επανακαθορισμού.

13. Ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας 
είναι συνεχόμενες και τα άκρα τους πρέπει να συναρμό-
ζουν ακριβώς, χωρίς κενά, με τις αντίστοιχες υφιστάμε-
νες, αποφασίζει:

Επί τοπογραφικού διαγράμματος που έχει ως υπόβα-
θρο έγχρωμους ορθοφωτοχάρτες ακριβείας της ΕΚΧΑ 
Α.Ε. φωτοληψίας ετών 2008 - 2009, εξαρτημένου από 
το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς - ΕΓΣΑ 87, 
κλίμακας 1:1000, που αποτελείται από μια πινακίδα με-
γέθους κατά DIN A0, το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο 
του 2023 από τον αναπληρωτή προϊστάμενο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής Λάζαρο Καρταλά, αγρο-
νόμο τοπογράφο μηχανικό, θεωρήθηκε από τον ίδιο και 
προσαρτάται στην παρούσα:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού, που 
καθορίσθηκε αρχικά με την υπό στοιχεία 1083963/2231/
Β0010/12-02-2004 απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών “Καθορισμός ορίων αιγιαλού _ 
παραλίας, στη θέση: “ΠΗΓΑΔΑΚΙ” Δ. Δ. Συκιάς Δ. Τορώ-
νης Ν. Χαλκιδικής” (Δ’ 312) Η οριογραμμή του αιγιαλού 
σχεδιάζεται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
κορυφές 1α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20 και 21, οι οποίες εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου 
του ΕΓΣΑ ’87. Η κορυφή 1α ταυτίζεται με την κορυφή 6 
της οριογραμμής του αιγιαλού που καθορίσθηκε με την 
υπ’ αρ. 2286/05.05.1982 απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής 
(Δ’ 222/1983).

2. Επανακαθορίζει την οριογραμμή της παραλίας, που 
καθορίσθηκε αρχικά με την υπό στοιχεία 1083963/2231/
Β0010/12-02-2004 απόφαση του Υφυπουργού Οικο-
νομίας και Οικονομικών “Καθορισμός ορίων αιγιαλού  
παραλίας, στη θέση: “ΠΗΓΑΔΑΚΙ” Δ. Δ. Συκιάς Δ. Τορώ-
νης Ν. Χαλκιδικής” (Δ’ 312) Η οριογραμμή της παραλίας 
σχεδιάζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
κορυφές 1α’, 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 13’, 14’, 15’, 
16’, 17’, 18’, 19’, 20’ και 21’, οι οποίες εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου 
του ΕΓΣΑ ’87. Το πλάτος της ζώνης της παραλίας παραμέ-
νει στα 15,00 μ. από την οριογραμμή του αιγιαλού λόγω 
μη εξυπηρέτησης των σκοπών του άρθρου 7 παρ. 1 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3781Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024

α.ν. 2344/1940, όπως ήταν και στον αρχικό καθορισμό. Η κορυφή 1α’ ταυτίζεται με την κορυφή 7’ της οριογραμμής 
της παραλίας που καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 2286/05.05.1982 απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής (Δ’ 222/1983).

3. Δεν καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, επειδή δεν διαπίστωσε ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

Πολύγυρος, 24 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΑΡΤΑΛΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ
 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ
 ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3782 Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3783Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3784 Τεύχος Δ’ 271/01.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 23 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002710105240012*


